Quoties verò diximus, præsumi vulneratum obiisse ex culpa medi-

ci, aut ipsius infirmi: atq; ideo non teneri percussorem de homicidio, sed de vulnere: id est intelligendum quo ad mortis pœnam, nõ quo ad alia vt explicat Hipp. in cõf. 7. Ludo. ui. Gomec. in reg. cãcelleriæ de infirmis. q. 11. vbi tractat de iudicio medicorũ post Bart. i. l. vlt. ff. de sic. n. 12.

Quòd si constet, vulneratum ex percussione mortem obiisse: tunc nihil refert ad punitionem, quòd ex interuallo, vel intra breue tempus decesserit. Bart. in dict. l. vlti. ad finem. & ibi Hippo. nume. 63. & in dict. conf. 7. Ancha. Cardi. Abb. & Feli. in dict. capit. presbyterum. Anania in cap. 2. de cleri. percuss. text. in. l. ait lex. & in lege. si ex plagis. in princip. ff. ad. l. Aquil. notat Panor. in dict. cap. 2. de cleri. percuss. tametsi si præsumptio non levis sit, mortẽ ex vulnere non esse sequutam, quãdo percussus ex interuallo mortem obierit: præsertim postquam semel conualuerit. text. optimus in dicto cap. presbyterum. & in cap. seq. & in dict. cap. 2. cap. si qua fœmina. 50. dist. glo. singular. in. l. 1. C. de emendat. seruo. sed hoc est semper iuxta medicorum iudicium censendum: vt Bart. & alij notant in dict. l. vlti. Ancha. in conf. 283. Bologn. in dic. cõf. 5. col. 2. & deniq; ita visum est omnibus his iuris vtriusq; doctõribus, quorum ad hanc decimam illationem mentionẽ facimus. Nec enim aliter poterit commodè quaestio ista definiri: quæ omnino notanda est quo ad irregularitatis pœnam,

Cle. si Fu. I nam,

Secundæ partis Relectionis

nam, & quo ad homicidii, vel vulneris illati ordinariam aut extraordinariam punitionem.

Ex. §. sequenti.

- 1 Irregularis est qui abortioni causam dedit: & ibi de huius criminis poena.
- 2 Bellum iustum, vel iniustum, an efficiat quem irregularem: & an clericus possit pugnare propria manu?
- 3 Dispensare quis possit super irregularitate contracta ex homicidio voluntario?
- 4 Episcopus potest dispensare cum homicida voluntario, occulto tamen.
- 5 Quis possit dispensare cum homicida casuali quo ad irregularitatem?
- 6 Episcopus potest dispensare cum homicida voluntario quo ad retentionem beneficij.
- 7 Homicida beneficio ecclesiastico priuandus per sententiam, an possit interim ante priuationem eidem beneficio renuntiare.

§. Tertius.

Vndecimò adhuc irregularitatis tractatum admodum pertinet inquirere de eo, qui abortioni causam dedit: an & homicida sit qui abortionis crimen commiserit, eidem causam exhibens? cui quaestioni prænотanda sunt pulchra Ciceronis verba in Oratione pro Aulo Cluëtio: cuius pars refertur à Iuriconsulto in lege. Cicero. ff. de poenis. Etenim cum actum esset de punitione foeminae cuiusdam, quæ ob pecuniã foetum nõdum animatum potionibus sumptis abegit, subdit Cicero: Nec iniuria, quæ spẽ parentis, memoriã nominis, subsidiã